

Planilha de Preço Máximo Aceitável Pela Administração

Objeto: Contratação de Licenças de Proteção de Rede para Segurança de Informação (NGFW) e Software CAD					
Grupo 01: Licença para Solução Integrada de Proteção de Rede para Segurança da Informação: NGFW					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (B)	Valor Total C = A x B
01	Serviço de Fornecimento de Licença para Solução Integrada de Proteção de Rede para Segurança de Informação: Next Generation Firewall (NGFW) – Tipo 1 com atualização por 60 (sessenta) meses. Part Number: FC2-10-FGVVS-990-02-60 CATSER: 27502	Unidade	05	111.500,40	557.502,00
02	Serviço de Fornecimento de Licença para Solução Integrada de Proteção de Rede para Segurança de Informação: Next Generation Firewall (NGFW) – Tipo 2 com atualização por 60 (sessenta) meses. Part Number: FC3-10-FGVVS-990-02-60 CATSER: 27502	Unidade	02	206.528,00	413.056,00
03	Serviço de Fornecimento de Licença para Solução Integrada de Proteção de Rede para Segurança de Informação: Next Generation Firewall (NGFW) – Tipo 3 com atualização por 60 (sessenta) meses. Part Number: FC4-10-FGVVS-990-02-60 CATSER: 27502	Unidade	02	501.194,30	1.002.388,60

04	Licença para solução integrada de proteção de Rede para segurança de informação: Software de coleta e análise de logs centralizado com atualização por 60 sessenta meses. Part Number: FC1-10-FMGVS-258-01-60 CATSER: 27502	Unidade	01	23.079,75	23.079,75
05	Licença para solução integrada de proteção de Rede para segurança de informação: Software de gerenciamento centralizado com atualização por 60 sessenta meses. Part Number: FC1-10-AZVMS-465-01-60 CATSER: 27502	Unidade	01	45.250,00	45.250,00
06	Serviço de Instalação, configuração e repasse de conhecimento CATSER: 26972	Unidade	06	22.750,00	136.500,00
Valor Total Estimado da Contratação (Grupo 01)					2.177.776,35

Grupo 02: Software CAD					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (B)	Valor Total C = A x B
07	Autodesk AutoCAD LT. CATSER: 27502	Unidade	04	8.085,58	32.342,32
08	Autodesk Architecture, Engineering & Construction Collection (AEC Collection). CATSER: 27502	Unidade	02	49.999,00	99.998,00
Valor Total Estimado da Contratação (Grupo 02)					132.340,32
Valor Total Estimado da Contratação (Grupos 01 e 02)					2.310.116,67

Legenda:

REI: Reitoria; **CP:** Campus Petrolina; **CPZR:** Campus Petrolina Zona Rural; **CSMBV:** Campus Santa Maria da Boa Vista; **CO:** Campus Ouricuri; **CST:** Campus Serra Talhada; **CS:** Campus Salgueiro e **CF:** Campus Floresta

Petrolina – PE, 23/02/2026